
 
BG.0050.01.342.2021                        
 
 

Zarządzenie Nr 342/2021 
Wójta Gminy Nieporęt  

  z dnia 3 listopada 2021 r. 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego – projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transport nieczystości ciekłych. 
 
Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) art. 5 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 z 
późn. zm.)  oraz § 2 ust. 2 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 
4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. 
Województwa Mazowieckiego z 2010 r. Nr 203, poz. 6097, zm. z 2016 r., poz. 978) zarządza 
się, co następuje: 
 
§ 1. Przeprowadzić konsultacje w zakresie projektu aktu prawa miejscowego – projektu 
uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych. 
 
§ 2. Ogłosić rozpoczęcie Konsultacji, zgodnie z ogłoszeniem, stanowiącym Załącznik do 
niniejszego Zarządzenia. 
 
§ 3. Zamieścić ogłoszenie o rozpoczęciu Konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy.  
 
§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

   Wójt Gminy Nieporęt 

                       Sławomir Maciej Mazur                                                                                                        

 

 



 
 

Załącznik  
do Zarządzenia Nr 342/2021 
Wójta Gminy Nieporęt  
z dnia 3 listopada 2021 r. 

 
 

OGŁOSZENIE  
WÓJTA GMINY NIEPORĘT  

 
o rozpoczęciu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa miejscowego – projektu 
uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych. 
 
     Na podstawie § 2 ust. 3 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 
listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. 
Województwa Mazowieckiego  z 2010 r. Nr 203 poz. 6097, zm. z 2016 r. poz. 978) ogłasza 
się rozpoczęcie konsultacji, zwanych dalej „Konsultacjami” w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego - projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transport nieczystości ciekłych, stanowiącego załącznik do niniejszego Ogłoszenia. 
 
I. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień: 4 listopada 2021 r.  
   Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień: 15 listopada 2021 r.  
 
II. Konsultacje przeprowadza się z zastosowaniem arkusza formularza konsultacyjnego, 
stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 
4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
przekazywanego do Urzędu Gminy Nieporęt: 
1) za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Gminy Nieporęt, e-mail: urzad@nieporet.pl 
2) osobiście poprzez złożenie pisemnych uwag w siedzibie kancelarii Urzędu Gminy Nieporęt 
przy placu Wolności 1,  w terminie do dnia 15 listopada 2021 r., w godzinach pracy Urzędu. 
 
III. Celem Konsultacji jest zebranie opinii, uwag i propozycji od organizacji pozarządowych 
oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których działalność statutowa dotyczy 
przedmiotu Konsultacji. 
 
IV. Sprawozdanie z przeprowadzonych Konsultacji zawierające informacje dot.: 

1) liczby podmiotów biorących udział w Konsultacjach; 
2) wykaz zgłoszonych uwag; 



3) uzasadnienia przyjęcia bądź odrzucenia zgłoszonych uwag, zostanie ogłoszone w 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

 
V. Uwagi zgłaszane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące. 
 
 
Załącznik do Ogłoszenia 
Projekt aktu prawa miejscowego - projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek 
opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik do Ogłoszenia  
Wójta Gminy Nieporęt 
z dnia 3 listopada 2021 r. 
o rozpoczęciu konsultacji w zakresie  
projektu aktu prawa miejscowego 

 
 
 
GK.600.5.2021                                                                                                               -Projekt- 
 

 
UCHWAŁA Nr …/…/… 

RADY GMINY NIEPORĘT 
z dnia ..........................r. 

 
w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1  i art. 41 ust. 1 pkt ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy         
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
888 ze zmianami, Rada Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
odbierania odpadów komunalnych w wysokości: 
1) 60 zł brutto - z pojemników o pojemności 120 litrów 
2) 100 zł brutto - z pojemników o pojemności 240 litrów 
4) 300 zł brutto - z pojemników o pojemności 1100 litrów 
5) 800 zł brutto - z kontenerów typu KP-7 
6) 300 zł brutto – za 1 m³ odpadów komunalnych 
2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w  wysokości             
50 zł brutto za 1m3 nieczystości ciekłych. 
 
§ 2. 1. W przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
górne stawki opłat, określa się jako dwukrotność stawek opłat określonych  w § 1 ust. 1. tj.: 
1) 120 zł brutto - z pojemników o pojemności 120 litrów 
2) 200 zł brutto - z pojemników o pojemności 240 litrów 
4) 600 zł brutto - z pojemników o pojemności 1100 litrów 
5) 1600 zł brutto - z kontenerów typu KP-7 
6) 600 zł brutto – za 1 m³ odpadów komunalnych 
 
§ 3. Traci moc uchwała nr LV/74/06 w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego nr. 169, poz. 6628                        
i nr. 211, poz. 8448). 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  



Uzasadnienie 

do projektu z dnia …/…/… 2021 r. uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat 
za usługi odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

 
 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami) - „do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy.”. 
 
 Zgodnie z art. 40 ust. 1 ww. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – 
„na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa 
miejscowego obowiązujących na obszarze gminy.”. 
 
 Zgodnie z art. 41 ust. 1 ww. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – 
„akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały.”. 
 
 Zgodnie z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                       
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zmianami) –  
„2.Rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi, o których mowa w ust. 1.  
4. Rada gminy określając stawki opłat, o których mowa w ust. 2, stosuje wyższe stawki, jeżeli 
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.”. 
 

Określając górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych, wzięto pod uwagę uwarunkowania rynkowe w tym: koszty usuwania 
odpadów, informacje uzyskane od podmiotów świadczących usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych (wysokość obowiązujących stawek odbioru odpadów, które są 
uzależnione od sposobu zbierania odpadów komunalnych i  pojemności pojemnika) oraz 
podmiotów posiadających zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Nieporęt. 
Kierowano się zapewnieniem rentowności zainteresowanych przedsiębiorców usuwających 
odpady stałe i ciekłe oraz zabezpieczeniem mieszkańców przed nadmiernymi  
i nieuzasadnionymi kosztami. Zaznaczyć należy, że górne stawki za odbiór odpadów stałych  
i ciekłych, muszą uwzględniać wszystkie czynniki mające wpływ na kształtowanie się ceny tj. 
ponoszenie opłaty środowiskowej, koszty odbioru odpadów, transportu, segregacji  
i składowania odpadów na składowisku, koszty wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji 
zlewnej. 
Podmiot świadczący usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz Gminy oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych, nie będzie mógł przekroczyć za wykonaną usługę stawki maksymalnej, którą 
określa uchwała.  
Stawki określone niniejszą uchwałą są stawkami wyższymi od stawek podmiotów, które 
prowadzą działalność ww. zakresie. 
Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 
 
 



FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego - projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transport nieczystości ciekłych. 
 
  
Lp Stan zapisu w projekcie 

uchwały  
wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana zmiana 
(konkretny sugerowany zapis 

paragrafu i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


